

Reparatia capitala a fatdelor
Casei de cultura din s. Ciuciuleni
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 01-01-2025
Reparatia soclului trotuarului perimetral si scarilor

Valoarea de deviz 1 042 705,66 Lei

Intocmit in prețuri curente 20.07.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Desfaceri				
1	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor. Sapatura a casetei trotuarului perimetral a cladirii B=1.0m	m3	51,4000	41,600 41,600	2 138,240 2 138,240
2	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. Desfacerea si transportarea terasei pe axa A	100 m3	0,6400	2 623,500 0,000	1 679,040 0,000
3	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	102,4000	38,000 0,000	3 891,200 0,000
4	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,6400	250,831 28,800	160,532 18,432
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti Demontarea tencuielei la 0.5 m sub suprafata solului pentru consolidarea fundatiei 92.9x0.5m (inclusiv tencuiala degradata 30%)	m2	46,4500	22,850 21,600	1 061,383 1 003,320

1	2	3	4	5	6	7
6	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc. Demontarea scarilor degradate	m3	3,0000	712,150 708,000	2 136,450 2 124,000
7	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn ferestre,	m2	55,1200	33,600 33,600	1 852,032 1 852,032
8	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn Usi	m2	17,6200	33,600 33,600	592,032 592,032
		<i>Total</i>	Lei			13 510,909
		Total Desfaceri Inclusiv salariu				13 510,909 7 728,056
		2. Trotuar perimetral				
9	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2	46,4500	164,507 128,000	7 641,372 5 945,600
10	IzF05A1	Strat hidroizolant executat la cald la cuve, rezervoare, bazine, subsoluri, radiere, canale, camine de vizitare sau alte lucrari asemanatoarei, construite pe terenuri cu ape freatice, executate cu carton bitumat si mastic de bitum H 80/90, la funduri	m2	46,4500	73,345 6,400	3 406,895 297,280
11	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor	m3	18,5800	14,400 14,400	267,552 267,552
12	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,1900	1 380,947 705,600	262,380 134,064
13	DA19A	Strat anticontaminator din material textil netesut filtrant	m2	92,9000	29,290 3,040	2 721,041 282,416

1	2	3	4	5	6	7
		sintetic asternut pe ampriza sau platforma drumului. Norma materialului textil 1.05m ² /m ² Folie geotextil TS-20 2x250m				
14	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile	m ²	13,9000	269,960 160,000	3 752,444 2 224,000
15	DI119	Fundatii monolite din beton C20/25 la edificiile artificiale h=10cm cu dote exterior 100*100mm Excluz pompa si scindura pe ambele parti b=0.8m + dote 0.2*0.1m Alte utilaje=1,0300	m ³	11,1400	3 553,110 255,200	39 581,648 2 842,928
16	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	16,0000	90,955 23,200	1 455,280 371,200
17	RpAr6A	Purjarea, curatarea si umplerea rosturilor cu mastic bituminos: canal 10x35h mm	m	16,0000	36,050 8,800	576,800 140,800
18	RCsJ23A	Repararea tencuielilor exterioare, driscuite, pe zidarie de caramida sau beton, de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru grund si stratul vizibil, inclusiv profilurile trase cu sablonul, avind pina la 5 cm iesitura din cimpul peretelui si 20 cm latime, executate cu mortar de ciment-var marca 50-T in cimp continuu	m ²	51,4000	263,712 220,800	13 554,822 11 349,120
		<i>Total</i>	Lei			73 220,234
		Total Trotuar perimetral Inclusiv salariu				73 220,234 23 854,960
		3. Scari				
19	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei	m ³	5,7600	41,600 41,600	239,616 239,616

1	2	3	4	5	6	7
		platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor. Sapatura a casetei sub scari (2scari 1.2*1.2 cu 4 trepte)				
20	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,0600	1 380,950 705,600	82,857 42,336
21	CB03A1	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 8 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	19,2000	126,590 84,000	2 430,528 1 612,800
22	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor	m3	5,7600	14,400 14,400	82,944 82,944
23	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,0600	1 380,950 705,600	82,857 42,336
24	CB03A1	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 8 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	19,2000	126,590 84,000	2 430,528 1 612,800
25	CA03E2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	6,6200	2 028,048 456,000	13 425,676 3 018,720
26	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	5,4500	782,200 79,200	4 262,990 431,640
27	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M	m2	70,5800	102,530	7 236,582

1	2	3	4	5	6	7
		100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin			56,000	3 952,480
28	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm Materiale marunte (cirpe)=1,0100	m2	70,5800	500,844 94,400	35 349,568 6 662,752
29	CH06A	Balustrada metalica din otel forjat vopsita in camera termica montata pe suport de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondel sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel laminat, dreapta h=1.1m	m	20,7000	1 884,020 72,000	38 999,214 1 490,400
		<i>Total</i>	Lei			104 623,360
		Total Scari Inclusiv salariu				104 623,360 19 188,824
		4. Schimbarea timplariei				
30	CK01C	Ferestre din lemn masiv inclusiv grunduirea, duble sau cuplate cu unul sau mai multe canaturi, inclusiv toata feraria si minerele, la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2	55,1200	5 107,835 76,800	281 543,865 4 233,216
31	CK03A	Usi din lemn masiv inclusiv grubduirea, duble sau cuplate cu unul sau mai multe canaturi inclusiv toate feraria si minerele, la constructii cu inaltimi pina la 35 m	m2	17,6200	8 172,705 144,000	144 003,062 2 537,280
32	CN16A	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu vopsele de ulei in 3 straturi la usi si ferestre gata grunduite	m2	53,6100	138,350 100,000	7 416,943 5 361,000
33	IzF03A1	Bariera contra vaporilor executata pe suprafete orizontale cu un strat de carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic cu bitum Pe conturul ferstreloe partea interioara tip Banda de etansare Banda speciala pentru etansare	m2	99,7500	519,688 6,400	51 838,882 638,400

1	2	3	4	5	6	7
		ermetica ferestre si usi, ISOWINDOW UVAp De exclus bitum, filer, lemne de foc, topitor				
34	IzF03A1	Strat hidroizolant la cuve, rezervoare, bazine, subsoluri, radiere, canale, camine de vizitare sau alte lucrari asemanatoarei, construite pe terenuri cu ape freatice, executate cu membrana tip Banda speciala pentru etansare ermetica ferestre si usi, ISOWINDOW UVA Pe conturul ferestrelor partea exterioara. De exclus bitum, filer, lemne de foc, topitor	m2	128,4800	519,688 6,400	66 769,514 822,272
35	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	128,4800	60,231 52,800	7 738,419 6 783,744
		<i>Total</i>	Lei			559 310,685
		Total Schimbarea timplariei Inclusiv salariu				559 310,685 20 375,912

		Total	Lei	750 665,19
		Fondul social	24 %	17 075,46
		Cheltuieli de transport	2 %	13 382,48
		Total		781 123,13
		Cheltuieli de regie	8 %	62 489,86
		Total		843 612,99
		Beneficiu de deviz	3 %	25 308,39
		Total		868 921,38
		TVA	20 %	173 784,28
		1 042 705,66		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		71 147,75		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala a fatdelor
Casei de cultura din s. Ciuciuleni**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 01-01-2025
Reparatia soclului trotuarului perimetral si scarilor

Valoarea de deviz 1 042 705,66 Lei

Intocmit in prețuri curente 20.07.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2025:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	87,1400	80,00	6 971,200
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	185,5452	80,00	14 843,616
3.	7123010010200	Betonist	h-om	58,3260	80,00	4 666,080
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	3,0632	80,00	245,056
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	61,7780	80,00	4 942,240
6.	7129020012800	Pavator	h-om	3,1586	80,00	252,688
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	125,6324	80,00	10 050,592
8.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	21,9744	80,00	1 757,952
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	67,0125	80,00	5 361,000
10.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	18,6300	80,00	1 490,400
11.	7422010060100	Timplar	h-om	72,0440	80,00	5 763,520
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	42,8361	80,00	3 426,888
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	89,6345	80,00	7 170,760
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	15,2754	80,00	1 222,032
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	37,2966	80,00	2 983,728
		Total manopera				71 147,75

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	4,1400	25,00	103,500
2.	10119951	Mastic bituminos	kg	5,6000	30,00	168,000
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0026	500,00	1,300
4.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	6,2675	500,00	3 133,750
5.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	4,5355	500,00	2 267,750
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	7,2836	300,00	2 185,080
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	4,8715	300,00	1 461,450
8.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	6,4332	35,00	225,162
9.	1711217329883	Material textil netesut NETESIN	m2	97,5450	25,00	2 438,625
10.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,6805	15,00	40,207
11.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0609	5 000,00	304,500
12.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,7690	5 000,00	3 845,000
13.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0139	5 000,00	69,500
14.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 425,7160	0,10	142,572
15.	2020112928335	Panou de cofraj cu placaj de 8 mm	m2	4,6080	135,00	622,080
16.	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	17,6200	8 000,00	140 960,000
17.	2030112938000	Ferestre sau vitrine din lemn	m2	55,1200	5 000,00	275 600,000

18.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	274,6800	1,00	274,680
19.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,1373	1,00	0,137
20.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	1,0722	20,00	21,444
21.	2320187315789	Decofrol	kg	6,2760	25,00	156,900
22.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	342,3450	10,00	3 423,450
23.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	69,6750	20,00	1 393,500
24.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	19,2996	75,00	1 447,470
25.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,5175	54,00	27,945
26.	24302261000001	Fuga	kg	32,7915	25,00	819,788
27.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	10,7220	15,00	160,830
28.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 661,9454	2,50	4 154,863
29.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	2 277,8427	2,50	5 694,607
30.	2652102100713	Var pasta	m3	0,3855	3 000,00	1 156,500
31.	2652102100737	Var hidratat	kg	143,9950	3,50	503,983
32.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	82,4040	2,00	164,808
33.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	73,4244	350,00	25 698,540
34.	2663102100000	Beton C20/25	m3	11,3628	3 000,00	34 088,400
35.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	2,8930	0,00	0,000
36.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,5871	0,00	0,000
37.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,3291	0,00	0,000
38.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	335,0433	5,00	1 675,216
39.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0560	650,00	36,400
40.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	26,8050	6,00	160,830
41.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	31,6306	30,00	948,918
42.	2682132601	Banda speciala pentru etansare ermetica ferestre si usi ISOWINDOW UVAp	m2	251,0530	450,00	112 973,850
43.	2682132601626	Carton bitumat	m2	53,4175	30,00	1 602,525
44.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	20,4124	55,00	1 122,682
45.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	3,3100	15,00	49,650
46.	2812106305714	Balustrada metalica din otel forjat vopsita in camera termica h=1.1m	m	20,7000	1 800,00	37 260,000
47.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	8,7181	33,00	287,697
48.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	1,2420	62,00	77,004
49.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,6950	30,00	20,850
50.	4011106202741	Energie electrica	kw	2,0700	2,00	4,140
51.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,6400	20,00	12,800
52.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	6,0588	20,00	121,176
53.	4100126202818	Apa	m3	0,6876	20,00	13,752
		Total materiale de constructii				669 123,80

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	2,2890	200,00	457,800
2.	28752774100001	Compresor	h-ut	0,2720	200,00	54,400
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,1445	200,00	228,900
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,7070	25,00	17,674
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,0351	25,00	25,878
6.	2922140007000	Macara	h-ut	4,9110	120,00	589,320
7.	2932110004424	Tractor T-25 pentru stramutarea cazanului	h-ut	0,6400	120,00	76,800

		si compresorului				
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,2359	15,00	48,538
9.	2952220000004	Autogudronator	h-ut	0,3040	450,00	136,800
10.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	4,4465	65,00	289,023
11.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	3,0528	550,00	1 679,040
12.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,2560	550,00	140,800
13.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	3,9720	65,00	258,180
14.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	2,1515	65,00	139,847
15.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,5626	65,00	101,570
16.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,8822	65,00	57,343
17.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	3,2209	65,00	209,358
18.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	6,3096	65,00	410,124
19.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	4,7040	220,00	1 034,880
20.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,6550	330,00	546,150
21.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	7,7824	500,00	3 891,200
		Total utilaje de construcții				10 393,64

Total	Lei	750 665,19
Fondul social	24 %	17 075,46
Cheltuieli de transport	2 %	13 382,48
Total		781 123,13
Cheltuieli de regie	8 %	62 489,86
Total		843 612,99
Beneficiu de deviz	3 %	25 308,39
Total		868 921,38
TVA	20 %	173 784,28

Total deviz:

1 042 705,66

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia capitala a fatdelor Casei de
cultura din s. Ciuciuleni

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Desfaceri				
1	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor. Sapatura a casetei trotuarului perimetral a cladirii B=1.0m	m3			41,600 41,600
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5200	80,00	41,60
2	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. Desfacerea si transportarea terasei pe axa A	100 m3			2 623,500 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	550,00	2 623,50
3	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			38,000 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	500,00	38,00
4	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			250,831 28,800
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	80,00	28,80
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	500,00	2,03
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	550,00	220,00
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti Demontarea tencuielei la 0.5 m sub suprafata solului pentru consolidarea fundatiei 92.9x0.5m (inclusiv tencuiala degradata 30%)	m2			22,850 21,600
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	80,00	9,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	80,00	12,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
6	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc. Demontarea scarilor degradate	m3			712,150 708,000
	7123010010200	Betonist	h-om	6,2000	80,00	496,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	80,00	212,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	20,00	0,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	25,00	3,75
7	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn ferestre,	m2			33,600 33,600
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	80,00	16,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	80,00	16,80
8	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn Usi	m2			33,600 33,600
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	80,00	16,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	80,00	16,80
		2. Trotuar perimetral				

1	2	3	4	5	6	7
9	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2			164,507 128,000
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	80,00	112,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	80,00	16,00
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0230	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,7000	2,50	14,25
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,1000	3,50	10,85
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0360	300,00	10,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0090	20,00	0,18
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0060	65,00	0,39
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0025	15,00	0,04
10	IzF05A1	Strat hidroizolant executat la cald la cuve, rezervoare, bazine, subsoluri, radiere, canale, camine de vizitare sau alte lucrari asemanatoarei, construite pe terenuri cu ape freatice, executate cu carton bitumat si mastic de bitum H 80/90, la funduri	m2			73,345 6,400
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	80,00	6,40
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,1500	30,00	34,50
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3000	2,00	0,60
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,5000	20,00	30,00
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	1,00	0,00
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	1,00	1,00
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	65,00	0,84
11	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor	m3			14,400 14,400
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	80,00	14,40
12	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 380,947 705,600
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	80,00	705,60
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	65,00	675,35
13	DA19A	Strat anticontaminator din material textil netesut filtrant sintetic asternut pe ampriza sau platforma drumului. Norma materialului textil 1.05m2/m2 Folie geotextil TS-20 2x250m	m2			29,290 3,040
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0040	80,00	0,32
	7129020012800	Pavator	h-om	0,0340	80,00	2,72
	1711217329883	Material textil netesut NETESIN	m2	1,0500	25,00	26,25
14	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructii apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile	m2			269,960 160,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	80,00	14,40
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,8200	80,00	145,60
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	30,00	1,50
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1000	15,00	1,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	33,00	3,96
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0030	5 000,00	15,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	5 000,00	5,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0160	5 000,00	80,00
15	DI119	Fundatii monolite din beton C20/25 la edificiile artificiale h=10cm cu dote exterior 100*100mm Exclus pompa si scindura pe ambele parti b=0.8m + dinte 0.2*0.1m Alte utilaje=1,0300	m3			3 553,110 255,200
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	80,00	255,20
	2663102100000	Beton C20/25	m3	1,0200	3 000,00	3 060,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	5 000,00	185,01
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	120,00	52,90

1	2	3	4	5	6	7
16	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m			90,955 23,200
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	80,00	23,20
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	650,00	2,27
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	20,00	0,80
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	220,00	64,68
17	RpAr6A	Purjarea, curatarea si umplerea rosturilor cu mastic bituminos: canal 10x35h mm	m			36,050 8,800
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1100	80,00	8,80
	10119951	Mastic bituminos	kg	0,3500	30,00	10,50
	2952220000004	Autogudronator	h-ut	0,0190	450,00	8,55
	28752774100001	Compresor	h-ut	0,0170	200,00	3,40
	2932110004424	Tractor T-25 pentru stramutarea cazanului si compresorului	h-ut	0,0400	120,00	4,80
18	RCsJ23A	Repararea tencuielilor exterioare, driscuite, pe zidarie de caramida sau beton, de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru grund si stratul vizibil, inclusiv profilurile trase cu sablonul, avind pina la 5 cm iesitura din cimpul peretelui si 20 cm latime, executate cu mortar de ciment-var marca 50-T in cimp continuu	m2			263,712 220,800
	7122050013442	Tencuitor	h-om	2,5100	80,00	200,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	80,00	20,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,6000	2,50	16,50
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0050	3 000,00	15,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0360	300,00	10,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	20,00	0,16
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0230	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0060	65,00	0,39
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0025	25,00	0,06
		3. Scari				
19	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor. Sapatura a casetei sub scari (2scari 1.2*1.2 cu 4 trepte)	m3			41,600 41,600
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5200	80,00	41,60
20	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 380,950 705,600
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	80,00	705,60
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	65,00	675,35
21	CB03A1	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 8 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			126,590 84,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	80,00	8,00
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	80,00	76,00
	2734113803233	Sirna neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	15,00	0,75
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	33,00	2,64
	2020112928335	Panou de cofraj cu placaj de 8 mm	m2	0,1200	135,00	16,20
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	5 000,00	17,50
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	5 000,00	2,50
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,00
22	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor	m3			14,400 14,400
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	80,00	14,40

1	2	3	4	5	6	7
23	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in stratul succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 380,950 705,600
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	80,00	705,60
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	65,00	675,35
24	CB03A1	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 8 mm pentru turnarea betonului in cuzineta, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			126,590 84,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	80,00	8,00
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	80,00	76,00
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	15,00	0,75
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	33,00	2,64
	2020112928335	Panou de cofraj cu placaj de 8 mm	m2	0,1200	135,00	16,20
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	5 000,00	17,50
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	5 000,00	2,50
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,00
25	CA03E2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			2 028,048 456,000
	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	80,00	424,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	80,00	32,00
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	339,0000	2,50	860,21
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7250	300,00	220,76
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6750	500,00	342,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	20,00	5,89
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	65,00	39,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	65,00	21,12
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	330,00	82,50
26	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			782,200 79,200
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	80,00	79,20
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	500,00	575,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	200,00	42,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	200,00	84,00
27	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			102,530 56,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	80,00	48,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	80,00	8,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,50	32,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	300,00	12,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	65,00	0,78
28	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm Materiale marunte (cirpe)=1,0100	m2			500,844 94,400
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	80,00	94,40
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	350,00	364,11
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	5,00	23,73
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	25,00	11,62
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	15,00	0,02
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	65,00	0,81
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	65,00	4,09
29	CH06A	Balustrada metalica din otel forjat vopsita in camera termica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m	m			1 884,020 72,000

1	2	3	4	5	6	7
		prevazuti cu rondel sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel laminat, dreapta h=1.1m				
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	80,00	72,00
	2812106305714	Balustrada metalica din otel forjat vopsita in camera termica h=1.1m	m	1,0000	1 800,00	1 800,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	2,00	0,20
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	62,00	3,72
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,50	1,75
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	54,00	1,35
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	25,00	5,00
		4. Schimbarea timplariei				
30	CK01C	Ferestre din lemn masiv inclusiv grunduirea, duble sau cuplate cu unul sau mai multe canaturi, inclusiv toata feraria si minerele, la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2			5 107,835 76,800
	7422010060100	Timplar	h-om	0,5600	80,00	44,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3000	80,00	24,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0300	80,00	2,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	80,00	5,60
	2030112938000	Ferestre sau vitrine din lemn	m2	1,0000	5 000,00	5 000,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0450	33,00	1,48
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4300	30,00	12,90
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,3000	55,00	16,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
31	CK03A	Usi din lemn masiv inclusiv grubduirea, duble sau cuplate cu unul sau mai multe canaturi inclusiv toate feraria si minerele, la constructii cu inaltime pina la 35 m	m2			8 172,705 144,000
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	80,00	117,60
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	80,00	6,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	80,00	20,00
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	8 000,00	8 000,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	33,00	2,80
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	30,00	13,50
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	55,00	12,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
32	CN16A	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu vopsele de ulei in 3 straturi la usi si ferestre gata grunduite	m2			138,350 100,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,2500	80,00	100,00
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,3600	75,00	27,00
	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	0,1200	35,00	4,20
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0200	20,00	0,40
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	6,00	3,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,2000	15,00	3,00
33	IzF03A1	Bariera contra vaporilor executata pe suprafete orizontale cu un strat de carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic cu bitum Pe conturul ferestreloe partea interioara tip Banda de etansare Banda speciala pentru etansare ermetica ferestre si usi, ISOWINDOW UVAp De exclus bitum, filer, lemne de foc, topitor	m2			519,688 6,400
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	80,00	6,40
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,5000	10,00	15,00
	2682132601	Banda speciala pentru etansare ermetica ferestre si usi ISOWINDOW UVAp	m2	1,1000	450,00	495,00
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3000	2,00	0,60
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	1,00	0,00
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	1,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0025	25,00	0,06
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0250	65,00	1,63
34	IzF03A1	Strat hidroizolant la cuve, rezervoare, bazine, subsoluri, radiere, canale, camine de vizitare sau alte lucrari asemanatoarei, construite pe terenuri cu ape freatic, executate cu membrana tip Banda speciala pentru etansare	m2			519,688 6,400

1	2	3	4	5	6	7
		ermetica ferestre si usi, ISOWINDOW UVA Pe conturul ferestrelor partea exterioara. De exclus bitum, filer, lemne de foc, topitor				
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	80,00	6,40
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,5000	10,00	15,00
	2682132601	Banda speciala pentru etansare ermetica ferestre si usi ISOWINDOW UVAp	m2	1,1000	450,00	495,00
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3000	2,00	0,60
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	1,00	0,00
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	1,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0025	25,00	0,06
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0250	65,00	1,63
35	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			60,231 52,800
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	80,00	35,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	80,00	17,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	2,50	2,45
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	3 000,00	3,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	300,00	1,86
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	20,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	65,00	0,07
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	25,00	0,03

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.